
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

1 

SP ZOZ/DZ/189/2023/2        Myszków, 11.08.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2 

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

 

Dostawa mammografu cyfrowego dla wczesnego wykrywania nowotworów 

 – w ramach programu: „Narodowa Strategia Onkologiczna 2023” 

 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 04.08.2023 r., 

pod nr 2023/BZP 00340230/01 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

Zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytanie 1 i 2 dotyczy SWZ: 

Pytanie 1: „Rozdział VI. 

Z uwagi na terminy realizacji zamówień systemów przez fabryki  prosimy o wydłużenie terminu 

realizacji umowy do 12 tygodni od daty zawarcia umowy.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji umowy. 

 

Pytanie 2: „Rozdział IX.4 

a) Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy wymienione w SWZ, w punkcie IX.4 materiały 

informacyjne (dane techniczne producenta) nie będą zawierały potwierdzenia wymaganych 

parametrów, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia autoryzowanego 

dystrybutora producenta.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający oczekuje przedstawienia danych technicznych producenta sprzętu 

medycznego potwierdzających spełnienie wymagań parametrów punktowanych określonych w załączniku 

nr 1.2 do SWZ, nie wskazując jednocześnie zamkniętego katalogu dokumentów zawierających dane 

techniczne mammografu. Mogą to być w szczególności ulotki producenta, katalogi, ulotki o produkcie, 

karty danych technicznych. Taki sposób określenia środków przedmiotowych jest zdaniem 

Zamawiającego proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, związany z przedmiotem zamówienia, nie 

ogranicza uczciwej konkurencji, ani zasady równego traktowania wykonawców. Jednocześnie w 

przypadku, gdyby któryś z parametrów punktowanych nie był potwierdzony w dokumentach producenta, 

Wykonawca może przedłożyć oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela/dystrybutora 

producenta dotyczące spełniania tego parametru.  

W celu wyeliminowania niejasności w zakresie przedmiotowych środków dowodowych, Zamawiający 

modyfikuje treść SWZ w punkcie IX.4 oraz punkcie XII.7.2) dotyczącą przedmiotowych środków 

dowodowych do brzmienia:  

„Zamawiający w niniejszym postępowaniu wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą nw. przedmiotowych środków dowodowych:  

1) Danych technicznych producenta sprzętu medycznego (mammografu): ulotek producenta, katalogów, 

 ulotek o produkcie, karty danych technicznych, potwierdzających wymagane parametry oferowanego 

przedmiotu zamówienia, (jeśli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż język polski to należy wraz z 

oryginałem dołączyć tłumaczenie na język polski) –  z których wynika spełnienie parametrów punktowanych 

szczegółowo opisanych w załączniku 1.2 we wszystkich punktach oznaczonych jako parametr punktowany.  

W przypadku gdyby któryś z parametrów nie był potwierdzony w ww. dokumentach, Wykonawca przedłoży 

oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela/ dystrybutora producenta dotyczące spełniania 

tego parametru. 

Powyższe dokumenty stanowią przedmiotowe środki dowodowe, które mają potwierdzać, że oferowany 

przedmiot zamówienia spełnia określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Mając na uwadze art. 107 ust. 3 ustawy Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu nie przewiduje 

możliwości uzupełnienia brakujących lub niekompletnych przedmiotowych środków dowodowych. Brak 

złożenia wraz z ofertą prawidłowych przedmiotowych środków dowodowych będzie skutkował odrzuceniem 

takiej oferty.” 

 

Pytanie 3 dotyczy Załącznika nr 1.1: 

Pytanie 3: „W związku z faktem, iż przedmiot zamówienia obejmuje dostawy sprzętu i usługi, które są 

opodatkowane różnej wysokości stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca będzie miał 

możliwość modyfikacji tabeli cenowej i dokonania podziału pozycji w niej zawartych poprzez 

wyszczególnienie różnych stawek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź 3: W przypadku, gdy Wykonawca przy określaniu ceny oferty zastosuje różne stawki podatku 

VAT, zobowiązany jest przedstawić szczegółowy sposób obliczenia ceny oferty określonej w formularzu 

cenowym oraz określić jaki zakres dostawy jest objęty zastosowanym przez Wykonawcę podatkiem VAT. 

W takim wypadku dla pozycji 1 i 2 w odpowiednie kolumny Formularza cenowego należy wpisać łączną 

kwotę netto /brutto dla asortymentu w ramach wskazanych przez Zamawiającego pozycji, w kolumnie 

„Stawka podatku VAT w %” należy podać wszystkie zastosowane stawki, a w kolumnie „Cena 

jednostkowa netto” należy wpisać: „wg odrębnego wyliczenia”. 

 

Pytanie 4: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), MAMOGRAF PARAMETRY OGÓLNE, pkt 5 Zwracamy uwagę 

Zamawiającego, że sposób opisu niniejszego parametru nie precyzuje, czy najważniejsze dla jakości 

obrazowania elementy mammografu (lampa RTG lub detektor) powinny być wyprodukowane przez 

producenta oferowanego mammografu. Na rynku dostępnych jest wiele rozwiązań, które składane są 

z elementów różnych producentów – co wiąże się z wieloma kompromisami dotyczącymi jakości 

obrazu, dawki promieniowania oraz długiej i bezawaryjnej eksploatacji urządzenia. W celu 

pozyskania przez Zamawiającego najlepszych technologii proponujemy wprowadzenie do pkt 5 

SOPZ poniższej modyfikacji: 

5. 

Mammograf z cyfrowym detektorem obrazu, 

spełniający dyrektywę RoHS 2011/65/EU, 

dedykowany do skryningu oraz diagnostyki, 

spełniający wymagania polskiego prawa 

Mammograf wysokiej klasy – min. detektor lub 

lampa RTG produkowane przez producenta 

oferowanego mammografu 

TAK  

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowana modyfikację. 

 

Pytanie 5: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), GENERATOR WYSOKIEGO NAPIĘCIA, pkt 2 Zwracamy się 

do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że będzie wymagał aparatu mammograficznego 

wyposażonego w generator wysokiego napięcia o mocy minimum 5 kW. Wartość ta jest standardem 

na rynku aparatów mammograficznych (możliwa omyłka pisarska w definiowaniu parametru 

granicznego dla niniejszego punktu).” 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w zakresie określonym w pytaniu. Podana 

w załączniku moc wyjściowa generatora jest wartością minimalną. 

 

Pytanie 6: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), LAMPA RTG, pkt 2 Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż 

wartość pojemności cieplnej anody jest bardzo istotnym parametrem podczas pracy klinicznej – 

im większa wartość pojemności tym więcej badań można wykonać bez niebezpieczeństwa 

związanego z przegrzaniem anody. Jest to istotne zwłaszcza przy prowadzeniu programy 

przesiewowego. Pojemność cieplna anody na poziomie 250 kHU i niższym charakteryzuje 

mammografy ze starszą technologią lamp RTG. Najnowsze rozwiązania oferują znacznie lepsze 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

właściwości cieplne anody – rynkowym standardem jest wartość 300 kHU. W celu pozyskania 

najnowszych technologii zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację punktu nr 2: 

2. Pojemność cieplna anody min. 250 kHU 

TAK, podać 

≥ 300 kHU – 10 pkt 

< 300 kHU – 0 pkt 

 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w zakresie określonym w pytaniu. 

 

Pytanie 7: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), LAMPA RTG, pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie mammografu, którego maksymalny prąd anody będzie równy 100 mA? Zwracamy 

uwagę Zamawiającego, iż najbardziej zaawansowane technologicznie systemy mammograficzne, 

wykonują akwizycję z jak najmniejszym obciążeniem prądowo-czasowym – tak by średnia dawka 

gruczołowa była jak najniższa przy zachowaniu bezkompromisowej jakości obrazu. Obecny 

wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 7: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1.2 w punkcie III.3 do brzmienia: 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany 

(opisać) 

III. LAMPA RTG 

3. Prąd anody min. 100 mA 

TAK, podać 

=100 <160 mA – 0 pkt 

≥160 mA – 5 pkt 

 

Jednocześnie odpowiedniej zmianie ulega treść SWZ część VII w zakresie kryterium „funkcjonalność” dla 

pozycji III.3 załącznika nr 1.2. 

 

Pytanie 8: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), LAMPA RTG, pkt 4 Zwracamy uwagę Zamawiającego na 

istotny parametr jakim jest wielkość ogniska lampy. Ma on bardzo istotny wpływ na uzyskiwaną 

rozdzielczość przestrzenną obrazu. Im mniejsze ognisko tym lepsza rozdzielczość przestrzenna 

obrazu, która jest kluczowa w diagnostyce obrazów mammograficznych. Obecnym standardem 

wielkości małego ogniska w aparatach mammograficznych jest 0,1 mm mierzona zgodnie z normą 

IEC336. W związku z powyższym wnioskujemy do Zamawiającego o modyfikację tego punktu oraz 

wprowadzenie dodatkowej punktacji: 

4. 

Wielkość nominalna małego ogniska 

(określana metodą szczelinową) 

max. 0,15 mm 

TAK, podać 

< 0,15 mm-10 pkt 

≥0,15 mm – 0 pkt 

 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację załącznika w zakresie określonym 

w pytaniu. 

 

Pytanie 9: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis Przedmiotu 

Zamówienia (SOPZ), DETEKTOR CYFROWY Zwracamy uwagę Zamawiającego na brak w 

Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia istotnego parametru będącego kluczowym dla 

oceny jakościowej detektorów cyfrowych: wydajności kwantowej DQE. Parametr DQE pozwala 

ocenić, jak dobrze detektor przenosi sygnał i ile dodaje do niego szumu – jakość tej konwersji ma 

również bezpośredni wpływ na obniżenie dawki absorbowanej przez pacjenta. Mając na uwadze 

pozyskanie przez Zamawiającego aparatu wyposażonego w najnowocześniejsze dostępne na rynku 

technologie proponujemy wprowadzenie dodatkowego punktu oceny: 

9. 
Współczynnik DQE dla 0.5 lp/mm 

zgodnie z IEC 62220-1-2 min. 50% 

TAK 

 ≥ 70% - 10 pkt 

< 70% - 0 pkt 

 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w SWZ - nie wprowadza 

proponowanego zapisu. 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

4 

Pytanie 10: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), KONSOLA TECHNIKA - STACJA AKWIZYCYJNA, pkt 4 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do postępowania mammografu, w 

którym konsola technika wyposażona jest w pamięć RAM 4GB. Ze względu na konstrukcję oraz 

architekturę oprogramowania system charakteryzuje się jednymi z najkrótszych czasów 

uzyskiwania obrazu finalnego na konsoli. Zastosowana pamięć operacyjna nie będzie wpływała na 

ograniczenia podczas pracy klinicznej. Obecny wymóg uniemożliwia nam złożenie ważnej i 

konkurencyjnej oferty.” 

Odpowiedź 10: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1.2 w punkcie VII.4 do brzmienia: 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany 

(opisać) 

VII. KONSOLA TECHNIKA - STACJA AKWIZYCYJNA 

4 Pamięć operacyjna RAM min. 4 GB TAK, podać  
 

Pytanie 11: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), STANOWISKO OPISOWO - OBRAZOWE DLA RADIOLOGA, 

pkt 15 Zwracamy uwagę Zamawiającego, że oprogramowanie w języku angielskim z polską 

instrukcją obsługi i czytelnymi piktogramami jest standardowym rozwiązaniem w przypadku konsol 

akwizycyjnych systemów obrazowych, gdzie obsługa aparatu jest w dużej mierze zautomatyzowana. 

W przypadku stanowiska opisowego dla radiologa, gdzie integracja użytkownika z 

oprogramowaniem jest dużo bardziej angażująca istotnym jest, aby oprogramowanie było w całości 

w języku polskim. Prosimy zatem Zamawiającego o potwierdzenie, że będzie wymagał 

oprogramowania stanowiska opisowo – obrazowego dla radiologa w języku polskim. 

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację w zakresie określonym w pytaniu. 

 

Pytanie 12: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA, Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), STANOWISKO OPISOWO - OBRAZOWE DLA RADIOLOGA 

A, pkt 17 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że przez wynikającą ze zmiany 

operatora systemów operacyjnych dodatkową integrację z nowym systemem operacyjnym rozumie 

tylko i wyłącznie wykonanie w ramach umowy gwarancyjnej ewentualnej rekonfiguracji ustawień 

sieciowych (adresacja sieciowa, dodanie/edycja węzłów DICOM) konsoli mammografu oraz stacji 

opisowej bez konieczności pozyskania przez wykonawcę jakichkolwiek dodatkowych licencji. 

Pozyskanie dodatkowych licencji może wiązać się z dodatkowymi kosztami dla wykonawcy, 

niemożliwymi do oszacowania i przewidzenia na tym etapie postępowania. Obecny wymóg 

uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty.” 

Odpowiedź 12: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1.2 pkt IX.17 poprzez usunięcie wymagania 

w zakresie tego parametru. 

 

dotyczy Załącznika 1.2: 

Pytanie 13: „Pkt XI.17 

Prosimy o usunięcie tego punktu. Opisany w punkcie 17 wymóg uniemożliwia dokonanie rzetelnej 

wyceny, z uwagi na fakt, iż na dzień składania ofert ani Wykonawca, ani nawet Zamawiający nie jest 

w stanie określić, czy zaistnieje potrzeba wymiany operatora systemów operacyjnych, a tym bardziej 

jaki to będzie system. 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie wymogu w punkcie 17 poprzez 

wskazanie operatora oraz systemu operacyjnego, jaki zostanie zainstalowany w placówce 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź 13: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1.2 pkt IX.17 poprzez usunięcie wymagania 

w zakresie tego parametru. 

 

Pytanie 14 – 20 dotyczy wzoru umowy: 

Pytanie 14: „Par. 4 ust. 2 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

5 

Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z 

umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w 

których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, 

normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne 

utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek 

konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. 

Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, precyzującego w/w 

okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko 

Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 

<<Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 

a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją 

użytkowania; 

b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 

c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, etc.) 

f. normalnego zużycia wymienionych części>>”. 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego postanowienia do 

projektowanych postanowień umownych. 

 

Pytanie 15: „Par. 4 ust. 7 oraz Załącznik nr 1.2, pkt IX.7,8 

Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części 

zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 

dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich 

przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym 

czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 3 dni roboczych w przypadku awarii niewymagającej 

użycia części zamiennych, do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części 

zamiennych spoza Polski i do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części 

zamiennych spoza UE?” 

Odpowiedź 15: „Zamawiający modyfikuje brzmienie § 4 ust 7 do brzmienia: 

„7. Czas skutecznej naprawy, licząc od momentu zgłoszenia awarii wynosić będzie: 

a) do 3 dni roboczych – bez użycia części zamiennych; 

b) do 3 dni roboczych – z użyciem części zamiennych; 

c) do 7 dni roboczych – z użyciem części zamiennych w przypadku wymiany części, które są sprowadzane 

z zagranicy. 

W przypadku 3- krotnej naprawy gwarancyjnej tego samego zespołu /elementu przedmiotu umowy 

Wykonawca wymieni przedmiotowy zespół/ element na nowy na podstawie zgłoszenia żądania 

Zamawiającego.” 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1.2 pkt IX 7 i 8 do brzmienia: 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany  

(opisać) 

IX. POZOSTAŁE 

7. Czas naprawy w dni robocze ≤3 dni TAK, podać  

8. 
Czas naprawy w dni robocze w przypadku 

sprowadzenia części z zagranicy  ≤7 dni 
TAK, podać  

 

Pytanie 16: „Par. 4 ust. 12 

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i 

w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie 

Zamawiającym gwarancji na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

6 

uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje zmianę § 4 ust. 12 i wskazanie, że uprawnienie do 

odstąpienia  od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, 

że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, 

gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii 

sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na 

dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu 

rękojmi powinno więc odpowiadać okresowi udzielanej rękojmi. 

Dodatkowo wskazujemy, że zastosowanie instytucji rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia 

od umowy przez Zamawiającego, co jest niekorzystne i niecelowe również dla Zamawiającego. W 

związku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, 

które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie 

stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy wobec tego dodanie 

następującego postanowienia do § 4 ust. 12: 

<<Strony wyłączają prawo do odstąpienia od umowy na podstawie przepisów o rękojmi>>. 

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 17: „Par. 5 ust. 1, ust. 4 

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów 

medycznych wynosi ona ok. 0,1% - 0,2% wartości umowy za każdy dzień zwłoki oraz ok. 10% wartości 

umowy w przypadku odstąpienia. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do 

przyjętego w branży poziomu. 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie 18: „Par. 5 ust. 5, ust. 6 

Prosimy o usunięcie postanowień ze wzoru umowy.  Zapisu umowy wystarczająco precyzują obowiązki 

Wykonawcy w kwestii wystawiania faktur, wprowadzenie dodatkowej przesłanki do naliczania kar 

umownych w tym zakresie jest w naszej ocenie nadmierne i zbyt rygorystyczne.” 

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 19: „Par. 5 ust. 7, ust. 8 

Prosimy o usunięcie postanowienia  projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do potrącania 

kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. 

Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.” 

Odpowiedź 19:. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 20: „W związku z wykonywaniem umowy może dojść do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez 

niego danych osobowych pacjentów lub personelu Zamawiającego. W takiej sytuacji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami rozporządzenia o ochronie danych osobowych strony są zobowiązane 

zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informację 

czy Zamawiający przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraża zgodę na zawarcie umowy na 

wzorze przedstawionym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 20: W ocenie Zamawiającego w ramach realizacji umowy nie wystąpi powierzenie 

przetwarzania danych osobowych przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w 

przypadku wystąpienia takiej okoliczności, pomiędzy Stronami zostanie zawarta stosowna umowa 

powierzenia przetwarzania danych osobowych wg wzoru stosowanego przez Zamawiającego. Wzór 

umowy powierzenia stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 21 -  50 Dotyczy prac adaptacyjnych: 

Pytanie 21: „Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający będzie wymagał szkolenia wstępnego ( w zakresie 

obsługi i konserwacji urządzenia) po uruchomieniu urządzenia oraz szkolenia aplikacyjnego dla 

personelu medycznego Zamawiającego po uzyskaniu zgody na uruchomienie pracowni. Taki 

harmonogram szkoleń przyniesie  Zamawiającemu największe korzyści merytoryczne z tych szkoleń. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

7 

Odpowiedź 21: Zamawiający oczekuje przeprowadzenia szkolenia pracowników Zamawiającego 

(użytkowników) z zakresu oprogramowania, obsługi oraz racjonalnej eksploatacji oraz korzystania z 

mammografu, z uwzględnieniem informacji dotyczących bieżącej konserwacji, użytkowania, 

zabezpieczania i bezpiecznego korzystania z sprzętu medycznego - nie stawia w tym zakresie dodatkowych 

wymagań, dopuszcza przeprowadzenie szkolenia w dwóch turach – po dostawie urządzenia i po uzyskaniu 

zezwolenia na uruchomienie pracowni. 

 

Pytanie 22: „Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy sporządzenia projektu osłon stałych?” 
Odpowiedź 22: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy sporządzenia projektu osłon stałych. 

 

Pytanie 23: „Jeśli obowiązek wykonania projektu osłon stałych spoczywa na Wykonawcy prosimy o 

udostępnienie aktualnego Projektu Osłon Stałych dla pomieszczenia przeznaczonego do instalacji 

mammografu będącego przedmiotem dostawy w ramach niniejszego postępowania . Prosimy także o  

udostępnienie niezbędnych informacji potrzebnych do jego sporządzenia. 

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wykonania projektu osłon stałych. 

 

Pytanie 24: „Prosimy o kontakt do osoby, od której Wykonawca otrzyma niezbędne dane do projektu osłon 

stałych np. do Inspektora Ochrony Radiologicznej Zamawiającego. 

Odpowiedź 24: Dane do osoby odpowiedzialnej za ochronę radiologiczną zostaną przekazane po zawarciu 

umowy, jeżeli będzie to konieczne. 

 

Pytanie 25: „Prosimy Zamawiającego o informację jaką funkcję pełnią pomieszczenia nad i pod 

pomieszczeniem badań mammograficznych oraz wokół niego. 

Odpowiedź 25: Zamawiający informuje, że w pomieszczeniu nad Pracownią Mammografii, zlokalizowana 

jest poradnia okulistyczna. Pod pracownią znajdują się pomieszczenia piwniczne. 

 

Pytanie 26: „Prosimy Zamawiającego o podanie informacji o ilości planowanych akwizycji w tygodniu.” 

Odpowiedź 26: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wykonania projektu osłon stałych, stąd 

przekazanie wnioskowanych informacji jest zbędne. 

 

Pytanie 27: „Prosimy o informację czy istniejąca wentylacja jest sprawna (spełnia wymogi obowiązujących 

przepisów - 1,5 krotności wymiany na godzinę)?” 

Odpowiedź 27: Wentylacja spełnia wymogi obowiązujących przepisów. 

 

Pytanie 28: „Prosimy o udostępnienie planu istniejącej wentylacji z rozmieszczeniem kratek wentylacyjnych 

oraz podaniem ich wydajności .” 

Odpowiedź 28: Zamawiający nie przewiduje udostępniania planu instalacji wentylacji –projekt osłon 

stałych jest po stronie zamawiającego. 

 

Pytanie 29: „Prosimy o udostępnienie protokołów z ostatnich pomiarów wentylacji.” 

Odpowiedź 29: Zamawiający nie przewiduje udostępniania protokołów pomiarów wentylacji –projekt 

osłon stałych jest po stronie zamawiającego. 

 

Pytanie 30: „Prosimy o udostępnienie planu z wymiarami pomieszczenia przeznaczonego do instalacji 

mammografu. Najlepiej w formacie DWG.” 

Odpowiedź 30: Zamawiający nie posiada planów w formacie DWG. Pomieszczenie pracowni 

mammograficznej mieści się na parterze i posiada powierzchnię: 12,75 m2,  wysokość pomieszczenia 2,8 m 

Otwór drzwiowy o wymiarach 90 x 200c m. 

 

Pytanie 31: „Prosimy o kontakt do specjalisty IT Zamawiającego, z którym będzie można ustalić szczegóły 

podłączenia urządzenia do systemów IT Zamawiającego.” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

8 

Odpowiedź 31: Dane kontaktowe do osoby odpowiedzialnej ze strony Zamawiającego zostaną w razie 

potrzeby udostępnione po rozstrzygnięciu postępowania. 

 

Pytanie 32: „Prosimy o informację kto jest dostawcą systemów RIS i PACS Zamawiającego, z którymi należy 

zintegrować instalowane urządzenie.” 

Odpowiedź 32: Zamawiający informuje, że dostawcą systemów RIS i PACS jest: Asseco Poland S.A 

(AMMS), Pixel Technology Sp. z o. o. 

 

Pytanie 33: „Prosimy o udostępnienie dokumentacji budowlanej stropu na którym należy zainstalować 

mammograf.” 

Odpowiedź 33: Zamawiający nie posiada dokumentacji budowlanej stropu. 

 

Pytanie 34: „Czy Zamawiający udostępni łącze internetowe o przepustowości minimum 2Mb/s 

(upload/download) ze stałym adresem IP oraz urządzenie sieciowe umożliwiające zestawienie tunelu 

VPN w celu zdalnej diagnostyki urządzenia?” 

Odpowiedź 34: Zamawiający nie przewiduje udostępnienia łącza internetowego w celu zdalnej 

diagnostyki urządzenia. 

 

Pytanie 35: „Jeśli na powyższe pytanie odpowiedź brzmi nie to czy Zamawiający zapewni łącze internetowe o 

parametrach jak w poprzednim pytaniu i wyrazi zgodę na instalację odpowiedniego urządzenia 

dostarczonego przez Wykonawcę w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki urządzenia?” 

Odpowiedź 35: Zamawiający nie przewiduje zapewnienia łącza internetowego i nie wyraża zgody na 

instalacje odpowiedniego urządzenia dostarczonego przez Wykonawcę w celu umożliwienia zdalnej 

diagnostyki urządzenia. 

 

Pytanie 36: „Jeśli na oba poprzednie pytania odpowiedź brzmi nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

uruchomienie zdalnej diagnostyki za pomocą urządzenia sieciowego  z modułem 3G.” 

Odpowiedź 36: Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie zdalnej diagnostyki za pomocą urządzenia 

sieciowego  z modułem 3G.. 

 

Pytanie 37: „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni odpowiednie miejsce parkingowe dla 

samochodu ciężarowego dostarczającego sprzęt oraz do manewrowania wózkiem widłowym do jego 

rozładunku?” 

Odpowiedź 37: Zamawiający potwierdza, że udostępni teren celem rozładunku i transportu urządzenia. 

 

Pytanie 38: „Prosimy o udostępnienie miejsc parkingowych dla samochodów ekip wykonujących rozładunek , 

transport i instalację urządzenia.” 

Odpowiedź 38: Zamawiający po podaniu przez Wykonawcę po zawarciu umowy ilości pojazdów i ich 

rodzaju (np. pojazd osobowy, dostawczy, ciężarowy itp.) udostępni miejsca parkingowe dla samochodów 

Wykonawcy na czas dostawy, rozładunku i montażu urządzenia. 

 

Pytanie 39: „Prosimy o określenie drogi dostawy sprzętu od wyznaczonego miejsca rozładunku do Pracowni 

mammograficznej, którą Zamawiający zaleci Wykonawcy.” 

Odpowiedź 39: Urządzenie do pracowni można dostarczyć poprzez dwie drogi komunikacyjne, stosownie 

do wyboru przez Wykonawcę. Ewentualne doprecyzowanie drogi transportu nastąpi po zawarciu umowy. 

 

Pytanie 40: „Jeśli na drodze dostawy będą znajdować się windy to prosimy by Zamawiający zabezpieczył udział 

serwisu obsługującego windy podczas dostawy urządzenia.” 

Odpowiedź 40: Transport urządzenia nie będzie wymagał dźwigu osobowego. Docelowa pracownia 

znajduje się na parterze budynku. 

 

Pytanie 41: „Prosimy o podanie udźwigu wind.” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

9 

Odpowiedź 41: Transport urządzenia nie będzie wymagał dźwigu osobowego. Docelowa pracownia 

znajduje się na parterze budynku. 

 

Pytanie 42: „Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie zgody na uruchomienie pracowni nie jest zadaniem 

Wykonawcy zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą Prawo Atomowe.” 

Odpowiedź 42: Zamawiający potwierdza, że uzyskanie zezwolenia na uruchomienie pracowni nie jest 

zadaniem Wykonawcy zgodnie z aktualnie obowiązującą ustawą Prawo Atomowe. 

 

Pytanie 43: „Prosimy Zamawiającego o informację czy w podłodze w pracowni mammograficznej znajdują się 

jakieś instalacje np. ogrzewanie podłogowe?” 

Odpowiedź 43: W podłodze pracowni mammograficznej nie znajdują się instalacje ogrzewania 

podłogowego.  
 

Pytanie 44: „Czy w podłodze znajdują się warstwy izolacji termicznej? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie 

planu warstw podłogi.” 

Odpowiedź 44: Zamawiający informuje, że podłoga pracowni nie posiada izolacji termicznej. 

 

Pytanie 45: „Prosimy o umożliwienie wizji lokalnej pomieszczeń.” 

Odpowiedź 45: Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia wizji lokalnej w niniejszym postępowaniu 

z uwagi na fakt, iż prace adaptacyjne nie są przedmiotem dostawy. 

 

Pytanie 46: „Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zadaniem Wykonawcy jest jedynie przygotowanie 

projektu osłon stałych a jego zatwierdzenie w WSSE jak i uzyskanie zgody na uruchomienie 

pracowni leży w gestii Zamawiającego.” 

Odpowiedź 46: Zamawiający nie wymaga od wykonawcy sporządzenia projektu osłon stałych, ani 

uzyskania zezwolenia na uruchomienie pracowni i aparatu RTG. 

 

Pytanie 47: „Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie prace adaptacyjne i remontowe w pomieszczeniu niezbędne 

do zainstalowania zamawianego urządzenia będą wykonane we własnym zakresie przez 

Zamawiającego zgodnie z wymogami producenta wybranego w postępowaniu urządzenia?” 

Odpowiedź 47: Zamawiający potwierdza, że przygotuje i przeprowadzi prace adaptacyjne w swoim 

zakresie. 

 

Pytanie 48: „W szczególności prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ewentualne dostosowanie osłon 

stałych do wymogów wykonanego projektu osłon stałych leży po stronie Zamawiającego.” 

Odpowiedź 48: Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy sporządzenia projektu osłon stałych. 

 

Pytanie 49: „Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający zapewni niezbędne instalacje elektryczne – kabel 

zasilający doprowadzony z rozdzielni do miejsca instalacji urządzenia z odpowiednim 

zabezpieczeniem po stronie rozdzielni, okablowanie do wyłączników bezpieczeństwa i lampek 

ostrzegawczych oraz sieć komputerową z odpowiednim gniazdem ( RJ45) w miejscu instalacji 

urządzenia.” 

Odpowiedź 49: Zamawiający przygotuje instalacje elektryczne zgodnie z wytycznymi wskazanymi w DTR 

oraz przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 50: „Prosimy o potwierdzenie, że terminy administracyjne niezbędne do uzyskania zgody na 

uruchomienie pracowni nie będą wliczane do czasu realizacji zadania.” 

Odpowiedź 50: Zamawiający potwierdza, że uzyskanie zezwolenia na uruchomienie pracowni nie jest 

zadaniem Wykonawcy. Terminy związane z uzyskaniem stosownych zgód i zezwoleń nie będą wliczane do 

czasu realizacji. 

 

Pytanie 51-52 dotyczy wzoru umowy: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

10 

Pytanie 51: „Par. 3 ust. 10 

Prosimy o zmianę zapisu punktu 10 poprzez usunięcie wymogu wystawienia >>certyfikatu 

dopuszczającego do eksploatacji<<. Pragniemy przypomnieć, że działy serwisu producentów urządzeń 

medycznych nie są jednostkami dopuszczającymi urządzenia do eksploatacji, a certyfikaty wystawione 

przez tak serwis mogą potwierdzać jedynie, że aparat przeszedł przegląd okresowy w zakresie 

wymaganym przez producenta.” 

Odpowiedź 51: Zamawiający wskazuje, że § 3 ust.10 projektowanych postanowień umownych nie odnosi 

się do certyfikatu dopuszczającego do eksploatacji. 

Zamawiający z własnej inicjatywy modyfikuje treść postanowienia § 4 ust. 10 do brzmienia: „Przeglądy 

techniczne w okresie gwarancji będą dokonywane na koszt Wykonawcy w przedziałach czasowych 

zalecanych przez producenta, zakończone wystawieniem dokumentu dopuszczającego do eksploatacji, 

w tym jeden na koniec okresu gwarancyjnego.”. 
 

Pytanie 52: „Par. 4 ust. 2e 

a) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako >>inne czynności niezbędne do prawidłowego 

działania przedmiotu zamówienia<< ma na myśli działania obejmujące, swoim zakresem, wyłącznie 

przedmiot zamówienia.   

b) Prosimy, aby w celu precyzyjnego określenia wartości oferty, Zamawiający doprecyzował co 

rozumie pod pojęciem >>innych czynności niezbędnych do prawidłowego działania przedmiotu 

zamówienia<<”. 

Odpowiedź 52: Zamawiający potwierdza, że przez „inne czynności niezbędne do prawidłowego działania 

przedmiotu zamówienia” rozumie czynności niezbędne do prawidłowego działania przedmiotu 

zamówienia. Jednocześnie przez takie czynności Zamawiający rozumie np. obowiązki wynikające z 

instrukcji obsługi zaoferowanego urządzenia, a mające znaczenie dla zachowania ważności gwarancji. 
 

Pytanie 53: „Dotyczy Formularz cenowy 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, w jaki sposób prawidłowo wypełnić formularz cenowy, w 

przypadku gdy w ramach jednej oferowanej pozycji w formularzu cenowym zostaną zaoferowane 

wyroby objęte różnymi stawkami podatku VAT tj. 8 % oraz 23 %.” 

Odpowiedź 53: W przypadku, gdy Wykonawca przy określaniu ceny oferty zastosuje różne stawki 

podatku VAT, zobowiązany jest przedstawić szczegółowy sposób obliczenia ceny oferty określonej w 

formularzu cenowym oraz określić jaki zakres dostawy jest objęty zastosowanym przez Wykonawcę 

podatkiem VAT. W takim wypadku dla pozycji 1 i 2 w odpowiednie kolumny Formularza cenowego należy 

wpisać łączną kwotę netto / brutto dla asortymentu w ramach wskazanych przez Zamawiającego pozycji, 

w kolumnie „Stawka podatku VAT w %” należy podać wszystkie zastosowane stawki, a w kolumnie 

„Cena jednostkowa netto” należy wpisać: „wg odrębnego wyliczenia”. 

 

Pytanie 54: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, VIII. Stanowisko opisowo-obrazowe dla radiologa, 

Lp. 3-8 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z aktualnie obowiązującym Rozporządzenie 

Ministra Zdrowia z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania 

promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz.U. 2023 poz. 195), 

Zamawiający wymaga w ramach przedmiotu zamówienia dostawy dedykowanej karty graficznej 

obsługującej monitory.” 

Odpowiedź 54: Zamawiający potwierdza, że wymaga dostawy monitoru spełniającego wymagania 

Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie warunków bezpiecznego 

stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich rodzajów ekspozycji medycznej (Dz. U. 2023 poz. 

195), w tym także w zakresie karty graficznej. 

 

Pytanie 55: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, VIII. Stanowisko opisowo-obrazowe dla radiologa, Lp. 

10 >>Dedykowana konsola z przyciskami do szybkiej obsługi m.in. : 

-przywrócenie obrazu do stanu początkowego 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

11 

-powiększenie 

-inwersja 

-obraz rzeczywisty 

-zwiększenie/ redukcja kontrastu 

-przełączenie protokołów 

-włączanie trybu pełnoekranowego 

-poprzednie/następne badanie<< 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna wymóg za spełniony w przypadku zaoferowania 

stanowiska opisowo-obrazowego z przeglądarką DICOM, umożliwiającą wykorzystywanie skrótów 

klawiaturowych do obsługi funkcjonalności przeglądarki. Oferowana przeglądarka umożliwia 

przywrócenie obrazu do stanu początkowego, powiększenie, inwersję, wyświetlanie obrazu 

rzeczywistego, zwiększenie/ redukcję kontrastu, wyświetlanie poprzedniego/następnego badania.” 

Odpowiedź 55: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przeglądarki DICOM, umożliwiającej 

wykorzystywanie skrótów klawiaturowych do obsługi funkcjonalności przeglądarki. 

 

Pytanie 56: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, VIII. Stanowisko opisowo-obrazowe dla 

radiologa, Lp. 10 >>Dedykowana konsola z przyciskami do szybkiej obsługi m.in. : 

-przywrócenie obrazu do stanu początkowego 

-powiększenie 

-inwersja 

-obraz rzeczywisty 

-zwiększenie/ redukcja kontrastu 

-przełączenie protokołów 

-włączanie trybu pełnoekranowego 

-poprzednie/następne badanie<< 

 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przełączania protokołów oraz włączania trybu 

pełnoekranowego. 

Odpowiedź 56: Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1.2 w punkcie VIII.10 do brzmienia 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany  

(opisać) 

VIII. STANOWISKO OPISOWO -  OBRAZOWE DLA RADIOLOGA 1 SZT 

10. 

Dedykowana konsola z przyciskami do 

szybkiej obsługi m.in. : 

-przywrócenie obrazu do stanu początkowego 

-powiększenie 

-inwersja 

-obraz rzeczywisty 

-zwiększenie/ redukcja kontrastu 

-poprzednie/następne badanie 

TAK 

 
 

 

Pytanie 57: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, VIII. Stanowisko opisowo-obrazowe dla 

radiologa, Lp. 10 >>Dedykowana konsola z przyciskami do szybkiej obsługi m.in. : 

-przywrócenie obrazu do stanu początkowego 

-powiększenie 

-inwersja 

-obraz rzeczywisty 

-zwiększenie/ redukcja kontrastu 

-przełączenie protokołów 

-włączanie trybu pełnoekranowego 

-poprzednie/następne badanie<< 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

12 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy poprzez „przełączanie protokołów” Zamawiający 

rozumie możliwość zmiany hanging protocols?” 

Odpowiedź 57: Zamawiający zmodyfikował treść wymagania dla punktu VIII.10 odpowiadając na pytanie 

56. 

 

Pytanie 58: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, VIII. Stanowisko opisowo-obrazowe dla 

radiologa, Lp. 11>>Tworzenie raportów z możliwością tworzenia szablonów<< 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, jakie raporty Zamawiający ma na myśli, czego mają one 

dotyczyć. 

Odpowiedź 58:Zamawiający ma na myśli tworzenie opisów z możliwością tworzenia szablonów. 

 

Pytanie 59: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, IX Pozostałe, Lp. 5 >>Okres zagwarantowania 

dostępu do części zamiennych i wyposażenia min. 10 lat od daty dostawy<< 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację powyższego wymagania i zgodę na dodanie następującego 

zapisu: 

>>Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca 

zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.<< 

Odpowiedź 59: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację – wskazane wymaganie dotyczy 

jedynie zestawu mammograficznego. 

 

Pytanie 60: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, IX Pozostałe, Lp. 9 >>Deklaracja zgodności lub inne 

dokumenty potwierdzające, że oferowane urządzenie medyczne jest dopuszczone do obrotu i 

używania zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych<< 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że powyższy wymóg dotyczy jedynie zaoferowanego 

mammografu, monitorów medycznych i oprogramowania stacji (stanowiska opisowo-

obrazowego), natomiast nie dotyczy zaoferowanego sprzętu komputerowego wchodzącego w skład 

stanowiska opisowo-obrazowego. 

Odpowiedź 60: Zamawiający potwierdza, że powyższy wymóg dotyczy tylko zaoferowanego mammografu 

oraz monitorów medycznych i oprogramowania stacji – jeżeli zostały zakwalifikowane jako wyrób 

medyczny. 

 

Pytanie 61: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, IX Pozostałe, Lp. 15 >>Szkolenie personelu 

obsługującego aparaturę w siedzibie Zamawiającego przez okres min. 5 dni<< 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, ile godzin szkoleń Wykonawca ma uwzględnić w 

swojej ofercie. 

Odpowiedź 61: Zamawiający przez 1 dzień szkoleniowy rozumie 8 godzin. 

 

Pytanie 62: „Dotyczy Załącznik nr 1.2 do SWZ, SOPZ, IX Pozostałe, Lp. 16 >>Licencje DICOM , integracja 

konsoli technika i stacji opisowej z istniejącym u zamawiającego systemem  RIS/PACS  Pixel 

Technology sp. z o. o. oraz automatyczna archiwizacja<< 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu wolnych licencji na podłączenie nowych urządzeń do systemu 

PACS/RIS? 

Odpowiedź 62: Zamawiający nie posiada wolnych licencji na podłączenie nowych urządzeń do systemu 

PACS/RIS. 
 

Pytanie 63-64 dotyczące Załącznik nr 1.2 do SWZ, SPECYFIKACJA TECHNICZNA - Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) 
Pytanie 63: „Dotyczy III. LAMPA RTG, pkt. 3. >>Prąd anody min. 180 mA<< 

Prosimy o dopuszczenie cyfrowego aparatu, gdzie: maksymalny prąd ekspozycji dla dużego ogniska 

wynosi 120mA oraz zmianę pkt III.3 na: >>Prąd anody min. 120 mA<<. 

Odpowiedź 63: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7 Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1.2 w 

punkcie III.3 do brzmienia: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

13 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany 

(opisać) 

III. LAMPA RTG 

3. Prąd anody min. 100 mA 

TAK, podać 

=100<160 mA – 0 pkt 

≥160mA – 5 pkt 

 

Jednocześnie odpowiedniej zmianie ulega treść SWZ część VII w zakresie kryterium „funkcjonalność” dla 

pozycji III.3 załącznika nr 1.2. 

 

Pytanie 64: „Dotyczy V. STATYW MAMMOGRAFICZNY, pkt. 7. >>Zestaw do zdjęć powiększonych o 

współczynniku powiększenia min. 1,5x<< 

Prosimy o potwierdzenie oczywistej omyłki pisarskiej powodującej rozbieżność między kolumną 

>>PARAMETR TECHNICZNY<< oraz >>Wymaganie / wartość / warunek graniczny<< i dodatnie 

słowa min. przed krotnością powiększenia 1,5x, zgodnie z poniższym opisem: 

7.  

Zestaw do zdjęć 

powiększonych o 

współczynniku 

powiększenia min. 

1,5x   

TAK, podać 

Możliwość wykonania zdjęć z min. 2 współczynnikami 

powiększenia o wartościach min. 1,5x i współczynniku 

większym niż 1,5x – 5 pkt 

Możliwość wykonania zdjęć tylko z jednym 

współczynnikiem powiększenia o wartości min. 1,5x -0 

pkt 

 

Odpowiedź 64: Zamawiający potwierdza oczywistą omyłkę pisarską we wskazanej pozycji. Tym samym z 

uwagi na istniejącą omyłkę, Zamawiajacy modyfikuje treść Załacznika nr 1.2 w pkt V.7 w kolumnie 

„Wymaganie / wartość / warunek graniczny” do brzmienia: 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany 

(opisać) 

V. STATYW MAMMOGRAFICZNY 

7.  
Zestaw do zdjęć powiększonych o 

współczynniku powiększenia min. 1,5x   

TAK, podać 

Możliwość wykonania 

zdjęć z min. 2 

współczynnikami 

powiększenia o wartościach 

min. 1,5x i współczynniku 

większym niż 1,5x – 5 pkt 

Możliwość wykonania 

zdjęć tylko z jednym 

współczynnikiem 

powiększenia o wartości 

min. 1,5x -0 pkt 

 

 

Pytanie 65: „Dotyczy V. STATYW MAMMOGRAFICZNY, pkt. 13. >>Płytka kompresyjna o powierzchni 

docisku 10x24 (+/-1) cm z możliwością przesuwania wzdłuż dłuższej krawędzi detektora i dostosowaniem pola 

kolimacji wzdłuż dłuższej krawędzi detektora lub płytka kompresyjna o powierzchni docisku 8x20 cm bez 

możliwości przesuwania przeznaczona do obrazowania małych piersi oraz piersi z implantami<<. 

Prosimy o dopuszczenie cyfrowego aparatu bez płytki kompresyjnej o powierzchni docisku 10x23 cm lub 8x20 

cm. Dane zapisy naruszają zasady uczciwej konkurencyjności i wskazują konkretne rozwiązanie jednego 

producenta. 

Oferowany przez nas mammograf posiada system pozwalający na obrazowanie piersi z implantem bez 

konieczności stosowania specjalnych płytek dociskowych. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę pkt v.13 na: 

Płytka kompresyjna o powierzchni docisku 10x24 (+/-1) cm z możliwością przesuwania wzdłuż dłuższej krawędzi 

detektora i dostosowaniem pola kolimacji wzdłuż dłuższej krawędzi detektora lub płytka kompresyjna o 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

14 

powierzchni docisku 8x20 cm bez możliwości przesuwania przeznaczona do obrazowania małych piersi oraz 

piersi z implantami lub płytka dociskowa dedykowana do obrazowania małych piersi oraz dedykowany system 

do obrazowania piersi z implantem bez konieczności stosowania specjalnych płytek.” 
Odpowiedź 65: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie cyfrowego aparatu bez płytki kompresyjnej o 

powierzchni docisku 10x23 cm lub 8x20 cm. W konsekwencji Zamawiający modyfikuje treść Załącznika 

nr1.2 w pkt V.13 w kolumnie „PARAMETR TECHNICZNY” do brzmienia:  

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany 

(opisać) 

V. STATYW MAMMOGRAFICZNY 

13. 

Płytka kompresyjna o powierzchni docisku 

10x24 (+/-1) cm z możliwością przesuwania 

wzdłuż dłuższej krawędzi detektora i 

dostosowaniem pola kolimacji wzdłuż 

dłuższej krawędzi detektora lub płytka 

kompresyjna o powierzchni docisku 8x20 cm 

bez możliwości przesuwania przeznaczona 

do obrazowania małych piersi oraz piersi z 

implantami lub płytka dociskowa 

dedykowana do obrazowania małych piersi 

oraz dedykowany system do obrazowania 

piersi z implantem bez konieczności 

stosowania specjalnych płytek. 

TAK, 

 

 

Pytanie 66: „Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą Formularza cenowego – zał. nr 1.1 o 

następującej treści: 
 

L.p. Nazwa asortymentu j.m. 

Cena 

jednostkowa 

netto 

Ilość 
Wartość 

netto 

Stawka 

podatku 

VAT w % 

Wartość 

brutto 

1 

Mammograf cyfrowy  

wraz z wyposażeniem 

i stacją opisową 
szt.  1    

2 

Pozostałe koszty 

prawidłowego wyko-

nania przedmiotu 

umowy, w tym dosta-

wa, montaż, instala-

cja i szkolenie perso-

nelu 

kpl.  1    

 

RAZEM:    

Ze względu na treść ww. załącznika, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie w której pozycji wykonawcy 

mają zawrzeć wartości dotyczące elementów przedmiotu zamówienia np. zestaw fantomów (poz. nr IX.11 

załącznika nr 1.2 specyfikacja techniczna) oraz licencje wraz z integracją z systemami informatycznymi 

RIS/PACS (poz. nr IX.16 załącznika nr 1.2 specyfikacja techniczna). 

Odpowiedź 66: Zamawiający wyjaśnia, że elementy przedmiotu zamówienia wskazane w pytaniu należy 

ująć w pozycji 1 Formularza cenowego. 

 

Pytanie 67: „Dotyczy SWZ Zamawiający określił termin składania ofert na dzień 14 sierpnia 2023 r. (najbliższy 

poniedziałek). 

Uprzejmie prosimy o zmianę ww. terminu i wyznaczenie nowego na dzień 18 sierpnia 2023 r. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

15 

Powyższa prośba jest motywowana obiektywnymi czynnikami wynikającymi z następującej sytuacji. 

Wykonawcy mogą zwracać się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ do północy 10.08.23 r. (czwartek), 

nawet jeżeli Zamawiający udzieli wyjaśnień 11.08.23 r. to potencjalni wykonawcy nie będą mieli nawet jednego 

dnia roboczego na przygotowanie ofert. 

Każdy z wykonawców dopiero po opublikowaniu wszystkich wyjaśnień i ewentualnych modyfikacji na stronie 

prowadzonego postępowania będzie miał pełną wiedzę, co do ostatecznego kształtu przedmiotu zamówienia (i 

sposobu jego realizacji), ale nie będzie mógł np. przeprowadzić dodatkowych konsultacji, ustaleń czy negocjacji 

z partnerami biznesowymi którzy są zaangażowani w przedmiotowe zamówienie publiczne. 

Z wieloletniego doświadczenia wiemy, że zawsze po opublikowaniu wyjaśnień pojawiają się nowe 

okoliczności, które mają wpływ na finalną ofertę składaną w postępowaniu, zarówno jeżeli chodzi o jej wartość, 

jak i zawartość merytoryczną. 

Pragniemy również wskazać, iż dzień 15.08.23 r. jest dniem wolnym od pracy, co w połączeniu z 

okresem wakacyjnym/urlopowym praktycznie uniemożliwia przeprowadzenie jakichkolwiek merytorycznych 

ustaleń w dniu składania (nawet „na ostatnią chwilę”) ofert, tj. 14.08.23 r. – urlopy. 

Mając na uwadze powyższe prosimy jak na wstępie o wyznaczenie nowego terminu składania ofert tak, aby 

wszyscy wykonawcy mieli szansę przygotować poprawnie merytorycznie, rzetelnie skalkulowane oferty w 

przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź 67: Zamawiający zmodyfikował termin składania ofert – ustalając go na dzień 21.08.2023 r. do 

godz. 12.00. 

 

Pytanie 68: „Dotyczy SWZ. 

W rozdziale IX SWZ pkt. 4, 1) Zamawiający wymaga przedłożenia następujących przedmiotowych środków 

dowodowych: Danych technicznych producenta sprzętu medycznego (mammografu) – z których wynika 

spełnienie parametrów punktowanych szczegółowo opisanych w załączniku 1.2 we wszystkich punktach 

oznaczonych jako parametr punktowany. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy ze względu na fakt, że żaden z producentów urządzeń nie 

tworzy dokumentacji (folderów, katalogów, itp.), która potwierdzałaby wszystkie parametry techniczne 

opisywane przez Zamawiających, wykonawcy mogą potwierdzić nie występujący ww. dokumentach, parametr 

lub funkcjonalność przedmiotu zamówienia, np. oświadczeniem autoryzowanego dystrybutora lub 

oświadczeniem własnym wykonawcy.” 

Odpowiedź 68: Zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie 2 Zamawiający oczekuje przedstawienia danych 

technicznych producenta sprzętu medycznego potwierdzających spełnienie wymagań parametrów 

punktowanych określonych w załączniku nr 1.2 do SWZ, nie wskazując jednocześnie zamkniętego 

katalogu dokumentów zawierających dane techniczne mammografu. Mogą to być w szczególności ulotki 

producenta, katalogi, ulotki o produkcie, karty danych technicznych. Taki sposób określenia środków 

przedmiotowych jest zdaniem Zamawiającego proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, związany 

z przedmiotem zamówienia, nie ogranicza uczciwej konkurencji, ani zasady równego traktowania 

wykonawców. Jednocześnie w przypadku, gdyby któryś z parametrów punktowanych nie był 

potwierdzony w dokumentach producenta, Wykonawca może przedłożyć oświadczenie producenta lub 

autoryzowanego przedstawiciela/dystrybutora producenta dotyczące spełniania tego parametru.  

W celu wyeliminowania niejasności w zakresie przedmiotowych środków dowodowych, Zamawiający 

modyfikuje treść SWZ w punkcie IX.4 oraz punkcie XII.7.2) dotyczącą przedmiotowych środków 

dowodowych do brzmienia:  

„Zamawiający w niniejszym postępowaniu wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą nw. przedmiotowych środków dowodowych:  

1) Danych technicznych producenta sprzętu medycznego (mammografu): ulotek producenta, katalogów, 

 ulotek o produkcie, karty danych technicznych, potwierdzających wymagane parametry oferowanego 

przedmiotu zamówienia, (jeśli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż język polski to należy wraz z 

oryginałem dołączyć tłumaczenie na język polski) –  z których wynika spełnienie parametrów punktowanych 

szczegółowo opisanych w załączniku 1.2 we wszystkich punktach oznaczonych jako parametr punktowany.  

W przypadku gdyby któryś z parametrów nie był potwierdzony w ww. dokumentach, Wykonawca przedłoży 

oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela/ dystrybutora producenta dotyczące spełniania 

tego parametru. 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

16 

Powyższe dokumenty stanowią przedmiotowe środki dowodowe, które mają potwierdzać, że oferowany 

przedmiot zamówienia spełnia określone przez zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria. 

Mając na uwadze art. 107 ust. 3 ustawy Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu nie przewiduje 

możliwości uzupełnienia brakujących lub niekompletnych przedmiotowych środków dowodowych. Brak 

złożenia wraz z ofertą prawidłowych przedmiotowych środków dowodowych będzie skutkował odrzuceniem 

takiej oferty.” 

 

Pytanie 69: „Dotyczy projektowanych postanowień umowy. 

Zamawiający w § 4 ust. 7 lit. c) wymaga, aby skuteczna naprawa z użyciem części zamiennych sprowadzanych z 

zagranicy została wykonana w terminie do 3 dni roboczych. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie ww. terminu do min. 5 dni roboczych. 

Opierając się na naszej wiedzy i doświadczeniu informujemy, że zdarzają się sytuacje, w której diagnostyka 

konkretnej awarii/usterki urządzenia i określenie konkretnej przyczyny trwa ponad 24h. Żaden z producentów 

urządzeń (jeżeli nie dysponuje daną częścią/elementem na miejscu – w magazynie na terenie Polski) nie ma 

możliwości sprowadzenia jej z zagranicy w ciągu 24 godzin. Należy również wziąć pod uwagę fakt, że po 

wymianie części należy sprawdzić poprawność działania urządzenia, na co również potrzeba czasu. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę brzmienia zapisu w projektowanych postanowieniach umowy na 

następujący: c) do 5 dni roboczych – z użyciem części zamiennych w przypadku wymiany części, które są 

sprowadzane z zagranicy.” 

Odpowiedź 69: Zamawiający odpowiadając na pytanie 15 wydłużył w § 4 ust 7 lit. c) projektowanych 

postanowień umowy czas skutecznej naprawy, licząc od momentu zgłoszenia awarii do 7 dni roboczych – z 

użyciem części zamiennych w przypadku wymiany części, które są sprowadzane z zagranicy. 

 

Pytanie 70: „Dotyczy projektowanych postanowień umowy. 

Zamawiający w § 4 ust. 2 lit. d) napisał: 

(…) Udzielona gwarancja będzie polegała w szczególności na: 
 

d) wykonywaniu na własny koszt odpowiednich testów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 11 

stycznia 2023 r. w sprawie warunków bezpiecznego stosowania promieniowania jonizującego dla wszystkich 

rodzajów ekspozycji medycznych (…) 

Uprzejmie prosimy o usunięcie ww. wymagania. 

Wg. naszej najlepszej wiedzy to Zamawiający w okresie użytkowania urządzenia zgłasza w odpowiednim 

terminie konieczność wykonania testów wyspecjalizowanej firmie. 

Żaden z producentów urządzeń medycznych nie oferuje w ramach okresu gwarancji na dany sprzęt wykonywania 

tego typu testów. 

Alternatywnie prosimy o wyjaśnienie jakich konkretnie testów Zamawiający oczekuje. 

Odpowiedź 70: Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust.2 lit. d) projektowanych postanowień umownych 

poprzez jego usunięcie. 

 

Pytanie 71: „Dotyczy projektowanych postanowień umowy. 

Zamawiający w § 1 ust. 2 lit. k) wymaga dostarczenia: 

(…) dokumentu określającego zasady świadczenia usług przez autoryzowany serwis w okresie pogwarancyjnym 

Ze względu na fakt, że zakres usług serwisowych w okresie pogwarancyjnym jest ustalany indywidualnie z 

każdym klientem, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie jakich konkretnie usług świadczonych przez 

autoryzowany serwis Zamawiający oczekuje po okresie gwarancji. 

Alternatywnie prosimy o usunięcie ww. wymogu. 

Odpowiedź 71: Zamawiający modyfikuje treść § 1 ust.2 lit. k) projektowanych postanowień umownych 

poprzez jego usunięcie. 

 

Pytanie 72: „Dotyczy załącznika nr 1.2 Specyfikacja techniczna 

Zamawiający w ww. załączniku wymaga w kolumnie trzeciej tabeli, gdzie określił wymaganie/warunek graniczny 

odpowiednio: 

„podać” lub „TAK”, lub „TAK, podać”, lub „TAK, opisać” itp., 

jednocześnie w kolumnie czwartej, którą będą wypełniać wykonawcy, Zamawiający wymaga: Parametr 

oferowany (opisać). 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

17 

Celem uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości na etapie badania i oceny ofert uprzejmie prosimy  

o wyjaśnienie i potwierdzenie, że prawidłowym i wystarczającym będzie, jeżeli wykonawcy  

w kolumnie czwartej załącznika nr 1.2 Specyfikacja techniczna będą potwierdzali dany parametr / 

funkcjonalność zgodnie z wymaganiem określonym w kolumnie trzeciej przedmiotowego załącznika, np.: 

L.p. PARAMETR TECHNICZNY 
Wymaganie / wartość / 

warunek graniczny 

Parametr oferowany 

(opisać) 

4. 
Dokładność regulacji napięcia, 

skok max. co 1 kV 
TAK TAK 

Odpowiedź 72: Zamawiający oczekuje potwierdzenia albo odpowiednio potwierdzenia i podania lub 

opisania w ostatniej kolumnie oferowanego parametru. W przykładzie wskazanym w pytaniu kolumna 

jest wypełniona prawidłowo. 

 

1. Ponadto Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1.2 do SWZ w zakresie punku 1 pod tabelą do brzmie-

nia: „1. Parametry z powyższej tabeli podane w kolumnie 3 „Wymaganie / wartość / warunek granicz-

ny” określone jako „Tak” oraz parametry liczbowe podane w kolumnie 2 „PARAMETRY TECH-

NICZNE”, oznaczone „≥” lub „≤” (graniczne) stanowią wymagania, których niespełnienie spowoduje 

odrzucenie oferty.” 

 

W konsekwencji dokonanych modyfikacji, zmianie ulega treść: 

1. Załącznika nr 1.2 

2. załącznika nr 2 – Projektowane postanowienia umowy, 

których zaktualizowana treść stanowi odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma. 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje termin składania ofert ustalony 

do dnia 21.08.2023 r. do godziny 12.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 12.05 oraz 

odpowiednio termin związania ofertą do dnia 19.09.2023 r. 

 

 

Załączniki: 

 

1. Załącznik nr 1.2 – zmodyfikowany 

2. Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy - zmodyfikowane, 

3. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

 

 

Zatwierdził 

p.o. DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Myszkowie 

 

Krzysztof Bestwina 

 


